
 

 

 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. februar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 260 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 260:  

”Med henvisning til oversigten over udmøntning af satspuljeaftalen 2016-2019 

(SUU alm. del – bilag 238) bedes ministeren oplyse, om puljen vedr. forskning 

i mulige bivirkninger ved HPV-vaccination er slået op, og om tidsplanen tager 

højde for, at de fem HPV-centre nu afvikler ventelister og dermed har gode 

muligheder for at koble forskning til en stor gruppe af patienter.” 

 

Svar: 

Som bekendt har satspuljepartierne ved satspuljeforliget 2015 for perioden 2016-

2018 afsat 7 mio. kr. til forskningsprojekter om baggrunden for mulige, alvorlige bi-

virkninger ved HPV-vaccinen. 

 

På grund af sit forskningsformål er denne del af satspuljen omfattet af reglerne i lov 

om Danmarks Innovationsfond. Det betyder, at puljen på de 7 mio. kr. skal opslås og 

behandles efter en særlig proces. For eksempel har puljen ikke kunnet opslås, før 

fonden havde gennemført en forskningsfaglig vurdering af opslaget af puljen. Den er 

nu gennemført, og puljen blev den 4. februar 2016 slået op på Lægemiddelstyrelsens 

hjemmeside. Opslaget kan ses på dette link:  

http://laegemiddelstyrelsen.dk/da/bivirkninger/bivirkninger-ved-medicin/hpv-

vaccination/pulje-til-forskning 

 

Herudover er puljen slået op i Dagens Medicin og Ugeskrift for Læger henholdsvis 

den 19. og 22. februar 2016. Frist for indsendelse af ansøgninger er den 1. april 2016. 

 

Den særlige proces betyder videre, at Innovationsfonden skal foretage en videnska-

belig peer review-proces af de indkomne ansøgninger. Der etableres endvidere i regi 

af Lægemiddelstyrelsen en følgegruppe, der på baggrund af vurderingen fra Innovati-

onsfonden udarbejder en indstilling om ansøgningerne til Lægemiddelstyrelsen, som 

herefter træffer endelig afgørelse om forskningsmidlernes fordeling.  

 

Følgegruppen er under etablering og vil omfatte repræsentanter for relevante myn-

digheder, råd, organisationer og patientforeninger, der besidder indsigt i forholdene 

vedrørende mulige bivirkninger ved HPV-vaccinationen.  
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Side 2 

Det forventes, at Innovationsfondens vurdering vil blive behandlet i følgegruppen i 

starten af juli, og at Lægemiddelstyrelsen vil sende endelig tilsagn og uddeling af 

forskningsmidler senest den 1. august 2016. 

 

Jeg ser frem til, at ny forskning på området herefter kan indledes.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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